

Fra: Lasse Knud Nørremark [<mailto:Lasse1945@outlook.dk>]

Sendt: 11. marts 2021 10:15

Til: REU | Retsudvalget <reu@ft.dk>

Emne: Hvordan finder man en hæderlig advokat til konkurssager ?

Har Folketingets partier gjort sig nogen tanker om, hvordan erhvervsdrivende skal hjælpes, hvis de efter den

kommende åbning af Danmark, ikke kan klare sig og må dreje nøglen om.

Jeg tror desværre, at der kommer mange flere konkurser end man regner med, hvordan skal f.eks detailhandelen

tjene ind til at kunne tilbagebetale de lån som de har fået af staten, de fleste varelagre skal sælges billigere ud,

så mindre fortjeneste, den udskudte moms skal tilbagebetales, bankerne er ikke særlig flinke til at låne penge

ud og slet ikke hvis man er gammel, og så er der mediernes opfordring til at handle mere og nemmere på nettet.

Hvad så hvis det så også viser sig, at TV2s undersøgelse af de handelens moms afregninger, at mindst 9 ud af 10

havde afregnet for lidt i moms til Skat, og Skat vil have disse beløb hjem hurtigt, som de siger, ingen afdragsordning,

for vi er ikke nogen bank, så kan der blive en massakre på erhvervslivet med mange konkurser.

Jeg/vi havde samme problem, vi havde afregnet for lidt til Skat, de rigtige beløb stod i regnskaberne, varelageret var

for stort og kassekreditten for lille, selvom sikkerhederne var til stede, ville bankerne ikke låne os ekstra, kassekredit

på kr. 50.000,-- omsætning 7 millioner, derfor afregnede hvad vi kunne til Skat, men for lidt, vi var ved at få det rettet.

Skat krævede konkurs, og nu kommer vi så til problemet, advokat, vores nye revisor anbefalede en advokat, som det

desværre viste sig at være en salærsvindler og samarbejdspartner med stråmænd til køb af varelagre.

Han sendte egen vurderingsmand ud, vedkommende nedskrev vores varelager enormt til kr. 450.000,-- - alene indkøbs-

prisen på varerne så var til salg på vores gode webshop var kr. 1.479.000,-- det skrev han ikke noget om, alt inventar

i en stor butik 250m² og alt fra nyt kasseapparat til hvad der skal bruges til en moderne webshop og goodwill satte

han til kr. 48.000,-- eller i alt kr. 498.000,-- som advokaten så bød kr. 600.000,-- for, jeg sagde klart nej, det var svindel

overfor kreditorerne, på de efterfølgende 3 mdr solgte jeg og 2 ½ dagsdamer ud af lageret for godt 2,4 million, så alle

kreditorerne kunne have været betalte eller først med 50% dividende og 10 dage efter 25% dividende og resten efter

f.eks. et ½ år og så kørte forretningen videre.

Kurator havde ved åbningsbalancen fået status til at se negativ ud, så det så ud som om at vi var insolvente, alt var

sat til kr. 498.000,-- uden at gøre opmærksom på de reelle værdier, friværdierne i 4 ejendomme var sat urealistisk

lave, samt hans eget salær havde han sat til kr. 200.000,--.

I dag er advokatens salær løbet op i over 1,4 million i en lille skobutik i Tørring, han har solgt de 4 ejendomme og fået

over kr. 600.000,-- for lidt ind i.f.t. vurderingspriserne, og egne revisorer, vurderingsfolk, ejendomsmæglere et har

fået salær på over kr. folk 500.000,-- så kan man nemt ruinere folk, han har også taget 1 million fra en Ratepension

som var på over 2 millioner.

P.g.a. den forfalskede åbningsbalance troede skat at vi var insolvente, iflg. underdirektør Ulrik Pedersen.

Dette var aldrig sket hvis vi havde fået en hæderlig advokat og ikke en salærsvindler.

Jeg håber, at det er noget Folketingets Retsudvalg vil tænke over, der kan komme mange menneskelige tragedier.

Generelt har alle partier gjort det godt under denne svære krise, tak for det,

med venlig hilsen Lasse Nørremark - 75år